

Kære Alle

Velkommen til generalforsamling 2023 her i ry marina.

Foreningsåret 2022 startede med en lidt forsinket standerhejsning da vi jo lige skulle have vores fine hus færdigt, derefter fulgte der vores generalforsamling d.26/4 formand Ib samt kassér Lasse genopstillede ikke så Jan og jeg blev valgt ind. Vi satte derefter en ny bestyrelse.

Vi startede hårdt ud da vi jo skulle have indviet vores nye klubhus og det blev en fantastisk dag med borgmester besøg om dagen efterfulgt af indvielsesfest om aftenen. En rigtig god dag og aften, stor ros til alle de frivillige hænder der hjalp både dag og aften.

Når vi er ved vores fine hus kan jeg berette at alle regninger er betalt og byggeriet er godkendt. Vi har holdt budgettet. Vi havde en lille kamp med bygge mester angående nogle småting men disse er rettet til vores fordel. 1 års eftersyn er bestilt og det følger Niels Eilersgaard til dørs så hvis man har noget konkret angående mangler eller fejl så kom til os med dem så vi kan få dem forelagt. Og her vil jeg igen gerne rose det hårdt arbejdende bygge udvalg, I har gjort det fantastisk og vi hører kun rosende ord.

Så kom sommerferien. Nogen nød den på søerne andre tog på langfart og nogen længere end andre.

Derefter var det tid til at byde nye medlemmer ind i vores dejlige klub. Dette arrangement har jo været udsat i to år, så denne gang sejlede vi flere sejlture med det gode skib Gl. turisten. En rigtig god dag hvor nye møder gamle, arrangementet blev afsluttet med grillpølser med mere, samt fremvisning af klubben. Her igen stor ros til alle hjælpere.

Efteråret bød også på genoplivelse af et tidligere arrangement nemlig pige mad. Doris tog teten og førte an sammen med et par andre piger/kvinder og vi havde en forrygende aften og et nyt hold mænd blev sat sammen til at fortsætte med en gang mandemad her til efteråret. Vi vil meget gerne ligge op til flere af disse tiltag så tag evt. fat i festudvalget for hjælp.

Så det vil sige alt fra sommerfest til påskefrokost med mere skal være medlems baseret. Vi hjælper gerne med udsendelse af indbydelser med mere og giver evt. også et tilskud. Så hvis vi skal have en sommerfest her i 2023 så kom frisk. Fest og aktivitets udvalget står klar men behøver hjælp.

Hermed er det også vigtigt at præcisere hvad vi som bestyrelse har ansvar for:

Bestyrelsen har ansvar for standerhejsning, standerstrygning, generalforsamling samt dagen hvor vi byder nye medlemmer velkommen, altså den med Gl turisten og så til sidst julefrokosten for udvalgsformændene.

Vi har derefter lagt det ud til de forskellige udvalgsformænd selv at sørge for afslutnings arrangementer for deres udvalg for at anerkende det frivillige arbejde i netop deres udvalg.

Hus og plads afsluttede 2022 med en aften på hotellet. Futte afsluttede herved. Gunner havde havneassistenterne til julefrokost, så det har vist sig at det virker og ingen bliver forbigået.

Det var nok om 2022 nu til 2023.

Af nye tiltag i 23 kan der berettes at vi har oprettet et nyt udvalg, nemlig et nyt havne udvalg der vil have til opgave at undersøge nye muligheder for bevaring samt vedligeholdelse og nyrenovering af vores havn. I udvalget sidder vi tre fra bestyrelsen Gunner D. Bjarne Bo og jeg. Derudover er det Hans A og Lasse Siim. Vi har haft det første møde og forventer på sigt at der vil blive holdt et medlemsmøde, hvor vores overvejelser kan vendes. Ligesom vi gjorde med byggeudvalget.

Et andet spændende projekt er projektet på Skimminghøj. Der har i flere år været tale om forskellige løsninger på at værne om Gl. turisten og en bådhal på Skimminghøj har været oppe at vende mange gange. Men nu er der endelig kommet skred i sagen, Skanderborg kommune har overtaget projektet, pengene er fundet i to fonde nemlig A.P. Møllers fond og Nordea fonden. Disse to fonde har lagt et beløb ud til det der hedder Gudenå stien fra udspringet i Tørring til havet. De kommuner der så ligger ved stien har kunnet søge penge til forskellige projekter der vil fremme naturen og livet i naturen. De kommuner der søger og får deres projekt godkendt vil så få dobbelt op på det søgte beløb, af fondene og det er det der er sket i dette projekt.

Vi er som nabo til dette jo meget samarbejdsvillige og har meldt os til den arbejdsgruppe der omfatter lokalplanen her på stedet. Da hallen skal være en multifunktions hal om sommeren og til Gl. turisten om vinteren. Vi har sammen med vores nabo Roklubben slået meget på ekstra parkering og en løsning på dette er på vej.

Vi er som forening rigtig glade for det positive samarbejde med Skanderborg kommune både i dette projekt men også i dagligdagen hvor vi kommunikerer rigtigt godt med teknik og miljø om at holde det så fint herved.

Det var vist ordene for denne gang jeg vil her på falderebet gerne takke alle de frivillige der gør det muligt at have så fint et sted som vi har.

Tusind tak og fortsat god aften.